[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

от  26.04.2017   №  355
г. Вяземский

Хабаровский край

О внесении изменений в перечень муниципального имущества, утвержденный решением Совета депутатов от 03.04.2009  № 15 «Об утверждении перечня муниципального имущества,  предназначенного для использования субъектами малого и среднего предпринимательства»

В целях эффективного использования муниципального имущества, руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в перечень муниципального имущества, утвержденный решением Совета депутатов от 03.04.2009  № 15 «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для использования субъектами малого и среднего предпринимательства», изложив его в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Совета депутатов (председатель А.И. Беляков).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации Вяземского муниципального района  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.vyazemskii.ru).
Председатель Совета депутатов                          Глава городского  поселения
______________Г.А. Жигалина                              ___________ А.Ю.Усенко
Приложение

к решению
Совета депутатов
городского поселения

«Город Вяземский»

от  26.04.2017   №  355
ПЕРЕЧНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  СУБЪЕКТАМИ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризирующие свойства недвижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Нежилое (функциональное) помещение I (23,25)
	г. Вяземский, ул. Лазо, 28

	29,1 кв.м.

	2
	Нежилое (функциональное) помещение I (3,4,6)
	г. Вяземский, ул. Лазо, 28
	27:06:0020830:155
	22,1 кв.м.

	3
	Нежилое (функциональное) помещение I (7-13,27)
	г. Вяземский, ул. Лазо, 28

	118,8 кв.м.

	4
	Нежилое (функциональное) помещение I (1,2,6,8,50)
	г. Вяземский, ул. Ленина, 26

	50,6 кв.м.

	5
	Функциональное (встроенное) помещение пом.I(7-13,28-33)
	Хабаровский край, г. Вяземский, ул. Коммунистическая, д. 17
	27-27-06/001/2008-915
	133,9 кв.м.

	6
	Функц. (встр.) пом. № 14;17;22-27;71, 1 этаж нежилое.
	Хабаровский край, р-н Вяземский, г. Вяземский, ул. Коммунистическая, д. 17
	27-27-06/001/2008-919
	135,8 кв.м.

	7
	Функциональное (встроенное) помещение пом.I(52-62)
	Хабаровский край, г. Вяземский, ул. Коммунистическая, д. 17,
	27:06:0020829:750
	350 кв.м.

	8
	Помещение пом. I(1-7,8а,28-32)

	Хабаровский край, г. Вяземский, ул. Милицейская, д. 21,

	27-27-06/002/2009-956

	224,8 кв.м.

	9
	Помещение пом. I(8,9,17а,19-26а,27)

	Хабаровский край, г. Вяземский, ул. Милицейская, д. 21

	27-27-06/002/2009-955

	405,5 кв.м.

	10
	Функциональное (встроенное) помещение пом. I (26-28)
	Хабаровский край, р-н Вяземский, г. Вяземский, ул. Коммунистическая, 2

	27-27-06/002/2010-387

	29,5 кв.м.

	11
	Котельная
	Хабаровский край, Вяземский район, г. Вяземский, ул. Пограничная, д. 3А
	27:06:0020740:68
	112,2 кв.м.

	12
	Тепловая трасса
	Хабаровский край, Вяземский р-н, г. Вяземский, ул. Пограничная, д. 3
	27:06:0020740:71
	11,4 п.м.

	13
	Тепловая трасса
	Хабаровский край, Вяземский р-н, г. Вяземский, ул. Красноармейская, д. 54а
	27:06:0020741:148
	96,6 п.м.

	14
	Тепловая трасса к детскому саду № 134 (ввод Красноармейская № 71)
	Хабаровский край, Вяземский р-н, г. Вяземский
	27:06:0000000:213
	445 п.м.

	15
	Котельная с оборудованием
	Хабаровский край, Вяземский район, г. Вяземский, ул. Театральная, д. 1
	27:06:0020743:100
	120,3 кв.м.

	16
	Тепловая трасса
	Хабаровский край, Вяземский р-н, г. Вяземский, ул. Котляра, д. 57,59, ул. Февральская, д. 1а, ул. Театральная, д. 2а,4, ул. Котляра, д. 3 (+Театральная,3)
	27:06:0000000:353
	421,3 п.м.

	17
	Тепловая трасса
	Хабаровский край, Вяземский р-н, г. Вяземский, ул. Театральная д. 4-6
	27:06:0000000:500
	176,3 п.м.

	18
	Тепловая трасса
	Хабаровский край, Вяземский р-н, г. Вяземский, ул. Котляра д. 36;34а;53;55;32 (+Котляра, 53)
	27:06:0020741:171
	327,1 п.м.

	19
	Котельная 1-я очередь строительства "Больница на 245 коек в г. Вяземском"
	Хабаровский край, город Вяземский, улица Коммунистическая, 64б
	27:06:0:64Б/259 ЛИТ.Ш,Ш1,Ш2,Ш3
	472,6 кв.м.

	20
	Сети теплоснабжения и горячего водоснабжения, 1-я очередь строит. "Больница на 245 коек в г. Вяземском"
	Хабаровский край, город Вяземский, улица Коммунистическая, 64а, 64б
	27:06:6:64А,64Б/204 СЕТИ ТЕПЛ-Я И ГОР-ГО ВОДО-Я
	149,8 п.м.

	21
	Теплотрасса от котельной школы № 20 до жилого дома ул. Парковая, 4-а
	Хабаровский край, город Вяземский, улица Парковая, 4А
	27:06:0020737:77
	386,40 п.м.

	22
	Сети теплоснабжения
	Хабаровский край, г. Вяземский, ул. Шоссейная, 65
	27:06:0020855:162
	133,8 п.м.

	23
	Функциональное (встроенное) помещение котельной
	Хабаровский край, г. Вяземский, ул. Шоссейная, д. 65, пом. I(3-7)
	27-27-06/002/2007-198
	69,3 кв.м.

	24
	Наружные сети теплоснабжения
	Хабаровский край, г. Вяземский, ул. Казачья, 28а
	27-27-06/002/2008-142
	97,9 п.м.

	25
	Котельная, лит. Ф
	Хабаровский край, Вяземский район, г. Вяземский, ул. Шоссейная, д. 66
	27:06:0020826:347
	220,7 кв.м.

	26
	Теплотрасса жилого фонда ВДРСУ
	Хабаровский край, Вяземский район, г. Вяземский, проходящая параллельно ул. Шоссейной от жилого дома № 31 до дома № 49, от жилого дома № 49 ул. Шоссейная параллельно ул. Казачья и до котельной ул. Шоссейная, 66
	27:06:0000000:414
	546 м

	27
	Котельная, Лит А
	Хабаровский край, Вяземский район, г. Вяземский, ул. Лазо, д. 8
	27:06:0020822:115
	2 077,3 кв.м.

	28
	Котельная, Лит А1
	Хабаровский край, Вяземский район, г. Вяземский, ул. Лазо, д. 8
	27:06:0020809:77
	1 843,4 кв.м.

	29
	Здание КИПа (контрольно-измерительных приборов)
	Хабаровский край, Вяземский район, г. Вяземский, ул. Лазо, д. 8

	30
	Осадительная станция Лит. В
	Хабаровский край, Вяземский район, г. Вяземский, ул. Лазо, д. 8

	31
	Трансформаторная подстанция Лит. Е
	Хабаровский край, Вяземский район, г. Вяземский, ул. Лазо, д. 8

	32
	Станция химводоочистки со встроенным гаражом
	Хабаровский край, город Вяземский, улица Лазо, 8, Лит. Б,Б1
	27-27-06/002/2006-123
	208,8 кв.м.

	33
	Подъездной путь
	Хабаровский край, город Вяземский, улица Лазо, 8а
	27-27-06/002/2006-104
	292 п.м.

	34
	Котельная
	Хабаровский край, город Вяземский, улица Морозова, 1а
	27-27-06/008/2005-286
	83,3 кв.м.

	35
	Тепловая трасса
	Хабаровский край, Вяземский район, г. Вяземский, ул. Шоссейная, 21
	27:06:0020853:212
	69 м

	36
	Функциональное (встроенное) помещение котельная
	Хабаровский край, город Вяземский, улица Шоссейная, 29, пом. I(18-23)
	27-27-06/008/2005-285
	106,4 кв.м.

	37
	Котельная
	Хабаровский край, город Вяземский, улица Шевченко, 15
	27-27-06/007/2005-125
	192,5 кв.м.

	38
	Тепловые сети "центральные"
	Хабаровский край, г. Вяземский, ул.Лазо, Калинина, Чехова, Казачья, Коммунистическая, Карла Маркса, Ленина, Студенческая, Верхотурова, Фрунзе, Школьная, Вяземская, Козюкова, Милицейская, Орджоникидзе, пер. Мирный, пер. Амурский
	27-27-06/002/2006-122
	11 427,70 п.м.

	39
	Сети теплоснабжения
	Хабаровский край, г. Вяземский, ул. Коммунистическая, д. 33
	27-27-06/004/2007-772
	9,3 п.м.

	40
	Сети теплоснабжения
	Хабаровский край, город Вяземский, улица Тюленина № 43-53-Амурская № 68
	27-27-06/002/2006-124
	654,5 п.м.

	41
	Сети теплоснабжения
	Хабаровский край, Вяземский район, г. Вяземский, ул. Шолохова, Шевченко, пер. Комарова, пер. Клубный
	27:06:0020711:105
	1769 п.м.

	42
	Сети теплоснабжения
	Хабаровский край, город Вяземский, улица Шоссейная, 29
	27-27-06/002/2006-126
	186 п.м.

	43
	Функциональное (встроенное) помещение
	Хабаровский край, г. Вяземский, ул. Котляра, д. 10, пом. I (6,7,8,9)
	27-27-06/002/2008-146
	42,1 кв.м.

	44
	Теплотрасса хоздвора
	Хабаровский край, г. Вяземский, ул. Котляра, 10;6;4;29;27
	27:06:0020740:112
	301 м

	45
	«Трубопроводная система «Восточная Сибирь -Тихий океан» участок НПС «Сковородино»-СМНП «Козьмино» (ВСТО-II). Служебный фонд ООО «Дальнефтепровод». Два жилых дома по восемь квартир г. Вяземский. НПС № 36. Инженерные сети. Сеть теплоснабжениянаружная»
	Хабаровский край, Вяземский район, г. Вяземский, ул. Ленина, д. 22,22А
	27:06:0020829:1261
	63 м

	46
	Очистные сооружения
	г. Вяземский, ул. Лесопильная, 33
	27-27-06/003/2005-984
	38,1 кв.м.

	47
	Колодцы канализационные
	г. Вяземский, ул. Шоссейная, Космодемьянской, Верхотурова

	48
	Водоразборная скважина № 1044
	ул. Верхотурова, 6

	49
	Скважина
	г. Вяземский, ул. Верхотурова, 8Б
	27:06:601:8Б/4274 ЛИТ.2
	5,8 кв.м.

	50
	Водопроводная сеть
	Вяземский район, г. Вяземский, ул. Верхотурова8-ул. Верхотурова1-ул. Верхотурова4-ул. Космодемьянская-4, котельная-ул. Кошевого-4,6
	27:06:601:0/231
	1533,3

	51
	Канализационная сеть
	г. Вяземский, ул. Верхотурова, 1,4,8, ул. Космодемьянская,4,18, ул. Кошевого,4,6
	27:06:601:00/232
	1748 п.м.

	52
	Котельная
	Хабаровский край, Вяземский район, г. Вяземский, ул. Вяземская, д. 88
	27:06:0020836:86
	545,8кв. м.

	№ п/п
	Наименование движимого имущества

	1
	2

	53
	Котел водогрейный КВС-0,43 К-4шт

	54
	Вентилятор с эл.двиг. 1,2 кВт-1 шт.

	55
	Насос сет. мощн. 30м3 с эл.двиг. К80-65-160-1шт,

	56
	Бак-аккум. г/воды емк.25м3-2шт

	57
	Шкафпож.метал.-2шт

	58
	Дымосос ДН-9 с эл..двиг. 15/500 лев. -2 шт.

	59
	Цепь ТЧЗМ 2,7х5,6 (теплоэнерго, Лазо 8, лит А)

	60
	Дымовая труба

	61
	Дымосос Д-11

	62
	Насос 15 кВт

	63
	Забор

	64
	Котел водогрейный стальной кВр 0,93с механической топкой, регистрационный № 1044

	65
	Котел водогрейный стальной кВр 0,93с механической топкой, регистрационный № 1043

	66
	Котел водогрейный КВР-1,1 Гкал/час-2шт.

	67
	Дымовая труба

	68
	Дымосос Д-9

	69
	Насос 80-50-200

	70
	Дымосос ДН 15*100

	71
	Котел паровой Е 1/9 водогрейный

	72
	Котел водогр. КВр-093 (2 шт) с оборуд.

	73
	Котел КВЦ-063-95

	74
	Вентилятор ВЦ 14-46 № 2 с двигателем 2,2/3000

	75
	Дымосос ДН 3,5 с дв.3,0/1500

	76
	Котел водогрейный КВР-1,1 Гкал/час-1шт.

	77
	Котел паровой № 1 ДКВр 20/13

	78
	Воздухоподогреватель ВП-300 (3 шт)

	79
	Циклон БЦ-259 (2 шт)

	80
	Дымосос Д-60/130

	81
	Вентилятор ВГДН-15  (2 шт)

	82
	Котел паровой № 2 ДКВР 20/13

	83
	Экономайзер ЭП-1-646

	84
	Котел паровой № 3 ДКВР 20/13

	85
	Циклон БЦ-259

	86
	Водяной подогреватель ОСТ-34-588-68 (2 шт)

	87
	Водяной подогреватель ОСТ-34-588-68 (1 шт)

	88
	Паровой подогреватель ПП1-53-7-IV

	89
	Паровой подогреватель ПП1-53-7-IV (2 шт)

	90
	Пневмомеханический забрасыватель ЗП-600 (2 шт)

	91
	Пневмомеханический забрасыватель ЗП-600 (2 шт)

	92
	Деаэратор ДСА 75/25

	93
	ШЗУ (ковшовый подъемник системы Шевьева)

	94
	Фильтр ХВО ФиаП1-1-06 (4 шт)

	95
	Бак солерастворителя 1/61

	96
	Бак дозатора 1/62

	97
	Бак осветления воды 50В-250

	98
	Вентилятор острого дутья ВО-14 № 4

	99
	Вентилятор острого дутья ВО-14 № 4 (2 шт)

	100
	Насос подпиточный К-50-32-125Д (2 шт)

	101
	Насос сетевой с эл/двиг.90 кВт 3000 об/мин

	102
	Сверлильный станок № 32316 А2-135

	103
	Заточный станок КП-1103

	104
	Сварочный трансформатор на 2 этаже ЦК  ТДМ-350

	105
	Электромагнит ТКГ-200

	106
	Вагончик бытовой

	107
	Дымосос Д 60/130

	108
	Вентилятор ВГДН-15

	109
	Забрасыватель ЗП 600 – 2 шт

	110
	Магнитные аппараты «Аквамагнит» д/котла ДКВР 20/13 – 3 шт

	111
	Насос ЦНГС 60/165

	112
	Дымосос 75 кВт 970 об/мин

	113
	Подогреватель (392тр х 3м)

	114
	Весы "Магнус-3-6-15"

	115
	Насос ЦНСГ 60/165

	116
	Подогреватель ПП-1-53-0,7-4

	117
	Подогреватель водоводяной ВВП 325*4-1,0-РГ-632,4 (2 шт.)

	118
	Насос ЦНСГ 60/165 без эл/двиг.

	119
	Насос ЦНСГ 60-165 (2 шт.)

	120
	Трубная система парового подогревателя ПП 1-53-7 IV

	121
	Фильтр осветительный ОСТ (3 шт)

	122
	Насосы ХВО солевые (2 шт)

	123
	Сетевой насос № 1 ЦН 400-105-2 (2 шт) с входными и выходными трубопроводами

	124
	с задвижкой ДУ-200, ДУ-250 (4 шт)

	125
	с обратным клапаном (2 шт)

	126
	Элеваторный узел в комплекте (система отопления)

	127
	Повысительный насос (2 шт.)

	128
	ХВО фильтр (5 шт)

	129
	Бак мерник раствора соли V-4,7 м3, Д=1342 мм

	130
	Бак взрыхления фильтров V-10 м3

	131
	Солерастворный фильтр Д=1000 мм

	132
	Система шлакозолоудаления

	133
	Осадительная станция (оборудование)

	134
	Гидротранспортер для загрузки сульфоугля

	135
	Оборудование топливоподачи с узлами конвейера

	136
	Конвейер ленточный

	137
	Устройство, выключаещее транспортер

	138
	Сбрасыватель 2-х сторонний

	139
	Бак аккумулятора (2 шт)

	140
	Подпиточный насос (3 шт)

	141
	Насос взрыхлительной промывки с трубопроводами и задвижками

	142
	Подстанция-пускозащитная аппаратура (1 шт.)

	143
	Блок конденсатора компенсирующего устройства (2 шт)

	144
	Деарационная колонна с барборашным устройством ДЩ-100

	145
	Котел КВС-0,43 (3 шт)

	146
	Дымосос ДП-10у с эл/двиг.30/1000 (2 шт)

	147
	Резервуар 14 м3

	148
	Компрессор К-24

	149

	Бульдозер ДЗ 171 (ДЗ 110) (хт 1269)-ООО "Теплоэнерго"

	150
	Котел КВЦ-063-95

	151
	Вентилятор ВЦ 14-46 № 2 с двигателем 2,2/3000

	152
	Котел водогр. КВр-063 с обор.

	153
	Котел УН-6 (4 шт)

	154
	Котел УН-6

	155
	Вентилятор эл/двиг. 4,5/1500 (2 шт)

	156
	Труба дымогарная

	157
	Насос К 45/55 15 кВт/3000 об.

	158
	Котел водогр. КВр-063 с обор.

	159
	Дизель-генератор Super Malu SH 64GF

	160
	Насос К 45/30 – 2 шт

	161
	Котел КВр-0,47 МВт

	162
	Котел КВ-0,42 (2 шт)

	163
	Подпиточный насос 4/1500

	164
	Дымосос № 1 с эл/двиг. 22/1500

	165
	Дымосос № 2 с эл/двиг. 15/1500

	166
	Агрегат электронасосный 1 ЦНСг 60-165 (теплоэнерго, Лазо 8, лит А))

	167
	Агрегат электронасосный 1Д315-71а4ХЛ3.1 (теплоэнерго Лазо 8 Лит А)

	168
	Вентилятор с эл/двиг. 13/1500

	169
	Труба дымогарная

	170
	Котел «Универсал-6» - 2 шт

	171
	Дымовая труба

	172
	Гараж из бруса с наружной обивкой

	173
	ЗИЛ 130 431410 (т622мк) груз.-борт.

	174
	ЗИЛ 131А (т626мк) грузовой фургон

	175
	ЗИЛ 130 (т625мк) груз.самосвал

	176
	ЗИЛ ММ З45021 (т852мм)

	177
	ЗИЛ ММ З4505 (т623мк)

	178
	ЗИЛ 431410 (т624мк) специализированный автокран

	179
	Бульдозер ДЗ 170 В на базе Т-170 (хс 42-09) 1989г.-

	180
	TOYOTA CORONA (т390мр) легковой

	181
	FORD-SPECTRON (а455ев)легковой

	182
	ГАЗ 3307 (т992ме) грузовой-бортовой

	183
	Фронтальный колесный погрузчик LiuGong

	184
	Экскаватор погрузчик CHANGIN (WZC 200027), заводской номер машины: WZC2000027, двигатель № 73252724, год изготовления 2012, цвет желто-коричневый

	185
	Трансформатор Т63 И 25380 220/36

	186
	Погрузчик ТО-49 (хс7029) 2002г

	187
	Дизельная электростанция ЭД-60-Т400-1РПМ1 (под капотом на одноосном прицепе)

	188
	Бульдозер ДЗ 171.1 на базе Т-170м (хс 45-18) 1990г.

	189
	Дымосос ДН-6,3-1500 (лев.)-2шт.

	190
	Дымосос ДН-6,3-1500 (пр. )-2 шт.

	191
	Котел КВр-0,93-95К (комплектация согласно муниципального контракта № 21) - 2 шт.

	192
	Котел водогрейный КВр-0,8 (0,93 МВт)-4 шт.

	193
	Электроагрегат дизельный АД60-Т400-1Р стационарный (МЭ.02.1.060.11.00.000)

	194
	Сварочная генераторная установка

	195
	ГАЗ-33023 грузовой с бортовой платформой, 2013 г. Модель ISF2/8s4129P 89580327, цвет белый (ООО "ОК И ТС")

	196
	Дизель-генератор GEN-2 номинальной мощностью 200 кВт, в кожухе, на шасси, марка двигателя с/н MPN02626, год изготовления 2011

	197
	Дизель генераторная установка Super Malu (3 шт.)

	198
	Видеорегистратор на базе ПК М-У16-25 ок/410R10

	199
	Дымосос ДН-9,электородвигатель 15.0 кВт*1500 об./мин., левого вращения (2 шт.)

	200
	Подогреватель дымосос ПВВ 16-325-4000-1.0-РГ (латунь)-Теплоэнерго , Лазо 8, Лит А

	201
	Частно-регулируемый привод ВЕСПЕР 18,5 кВТ

	202
	Насос К-65-50-160 (Котельная ул. Коммунистическая 64 б)

	203
	Холодильник Stinol - 11350/11350;

	204
	Микроволновая печь LG MS235FS -  4875/4875;

	205
	Принтер-сканер-копир SCX 4200 - 6565/6565

	206
	Электрокотел

	207
	Котёл водогрейный КВр- 1,25 - 2 шт.

	208
	Насосы ЦНСГ 60-165 с полумуфтами, без рамы, без двигателя - 2 шт.

	209
	Насос ЦНСГ 60/165

	210
	Насос К 65-50-125 с эл. двигателем 3/3000

	211
	КАМАЗ-43255-АЗ самосвал, номер двигателя 6ISBe21086019364, шасси ХТС432553 С1267396, цвет желтый, год изготовления 2013

	212
	Насос к8/18 (2шт.)

	213
	Водомер для х/воды ДУ-50 Zehher-м, флян

	214
	Котел водогрейнный КВР-0,4 КД

	215
	Котел водогрейнный КВР-0,4 КД

	216
	Котел водогрейнный КВР-0,63 К

	217
	Насос К-80-50-200 с электродвигателем 15 кВт-3000 об/мин

	218
	ГАЗ 5312-01, (Т 894 МО) грузовой-цистерна, 1986г.

Председатель Совета депутатов                          Глава городского  поселения
______________Г.А. Жигалина                              ___________ А.Ю.Усенко